
  
 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 
 
 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

  

ORIGINALE 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 26 DEL 20-05-2025 

 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FORMA MONOCRATICA 

 
IL SINDACO 

 
Visto il ruolo centrale che riveste la valutazione della performance nel sistema dei controlli 
interni dell’amministrazione, così come delineato dal decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 
150 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dalle normative correlate in materia di 
trasparenza e integrità; 
 
Richiamato il Regolamento comunale sul funzionamento dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 12.11.2004 e 
successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 17.04.2019, 
esecutive ai sensi di legge, che ne disciplina la composizione e prevede che lo stesso sia 
costituito, in forma monocratica, da un soggetto esterno all’Ente in possesso di specifici 
requisiti di professionalità ed esperienza, iscritto nell’Elenco nazionale dei componenti OIV 
istituito presso il Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
Preso atto che, con avviso pubblico del 14 gennaio 2025, è stata avviata la procedura 
selettiva per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di soggetti interessati alla 
nomina quale Titolare dell’OIV del Comune di Crespadoro, con scadenza fissata alle ore 
12:00 del giorno primo marzo 2025; 
 
Visto il verbale istruttorio in atti in cui è emersa l’idoneità del dott. Marchiori Giacomo; 
 
Ritenuto pertanto opportuno procedere alla nomina del dott. Marchiori Giacomo quale 
componente monocratico dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di 
Crespadoro; 
 
Richiamato, altresì, che l’incarico avrà una durata di tre anni, con decorrenza dalla data del 
presente provvedimento, ed è rinnovabile una sola volta previa nuova procedura selettiva 
pubblica; 
 



  

DECRETO DEL SINDACO n.26 del 20-05-2025 Comune di Crespadoro 
 

Pag. 2 

Preso atto che, per lo svolgimento delle funzioni attribuite, è previsto un compenso annuo 
lordo onnicomprensivo pari a euro 1.000,00= che sarà liquidato in un’unica soluzione, a 
consuntivo, al termine di ciascun anno di attività, con decorrenza dalla data del presente 
decreto; 
 
Visti il decreto legislativo n. 150/2009, il decreto legislativo n. 33/2013, il decreto del 
Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020 e s.m.i., 
nonché il vigente Regolamento comunale; 
 

DECRETA 
 
1. Di nominare il dott. Marchiori Giacomo quale Titolare dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione della performance in forma monocratica del Comune di Crespadoro, per un 
mandato della durata di tre anni, decorrenti dalla data del presente atto. 
 
2. Di stabilire che al nominato sarà riconosciuto un compenso annuo lordo 
omnicomprensivo pari a euro 1.000,00, da liquidarsi al termine di ciascun anno di attività, 
previa presentazione di una rendicontazione delle attività svolte. 
 
3. Di dare atto che il dott. Marchiori Giacomo ha prodotto la dichiarazione prevista dall’art. 
8 del D.M. 6 agosto 2020 e ss.mm.ii., attestante il rispetto dei limiti relativi alla 
contemporanea appartenenza a più Organismi di Valutazione. 
 
4. Di disporre la pubblicazione del presente decreto, unitamente al curriculum del nominato 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, in ottemperanza a quanto 
previsto dal D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 IL SINDACO 
 Ferrari Elisa Maria 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 

gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


